
 

Ai componenti la Commissione di cui all’oggetto: 

Prof.ssa Maria Silvana Stelitano 

Prof.ssa Maria Ripepi 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. 

“AGENDA SUD”. 

 

Titolo progetto: A scuola di competenze  

Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 60 

CUP: C34D23001340001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii..  

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”.  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”.  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”.  

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
A19387F - Protocollo Informatico

Prot. 0003470/U del 04/04/2024 11:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di  

primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia.  

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2..  

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD, pubblicato il 21 

novembre2023.  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI - 16058 del 

05/02/2024 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo “B.Telesio” di Reggio Calabria a 

realizzare il progetto, identificato con Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-60 – Agenda Sud e 

riconoscimento della spesa fino al massimo di euro 69.898,80. 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020.  

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per l’individuazione degli Esperti e Tutor, 

prot. n. 3312 del 28/03/2024 e l’errata corrige allo stesso prot.3325 del 28/03/2024; 

VISTO in particolare che «gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 04/04/2024». 

CONSIDERATE le candidature pervenute in risposta al predetto Avviso nei tempi e nei modi 

prescritti dallo stesso.  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico.  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico Marisa Guglielmina Maisano (Presidente), Maria Silvana Stelitano  

(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante e  prof.ssa Maria Ripepi (Componente), i 

quali posseggono i necessari requisiti, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, 

n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”,  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 
 

 

la nomina della Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute, 

così costituita:  

 

Presidente  Dirigente Scolastico Marisa Guglielmina Maisano  

Componente  Prof.ssa Maria Silvana Stelitano  

Componente  Prof.ssa Maria Ripepi 

 

 

La stessa è convocata, per l’esplitamento degi adempimenti previsti dsll’avviso di selezione, giorno 

05/05/2024 alle ore 9:00 presso l’ufficio di dirigenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Il Dirigente scolastico 

                                                                    Prof. ssa Marisa Guglielmina Maisano 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs. n° 39/93. 

 


		2024-04-04T11:03:38+0200
	MARISA GUGLIELMINA MAISANO




